AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“Sky Adventure” shpk

Sot, né daté 10.03.2023, uné themeluesi, Klaudio Ndoj, atésia Dukagjin, shtetas shqiptar, identifikuar me
letérnjoftimin me numér personal K10527011P, i datélindjes 27.05.2001, lindur né Durrés dhe banues né

Tirané madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar kam krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar

sipas kushteve té& méposhtéme.
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Neni 1:
Themelimi

Emri i shogérisé éshté “Sky Adventure” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e saj né fushén e :

a) Fluturime me paraglajdé, deltaplang, avioné té lehté, drone, ballona me ajér té nxehté, paraglajdé me
motorré, paraglajdé me motor dhe rrota (trike) solo dhe dyshe pér studenté dhe turisté.

b) Afrimiité rinjve prané sporteve t& natyrés, shérbimeve turistike e promovuese té zonave.

c) Organizimiieventeve sportive, turistike, kulturore e promovuese dhe fluturime publicitare.

d) Ofrimii shérbimeve turistike té té gjitha kategorive.

e) Konceptimi, organizimi, menaxhimi e prodhimi i reklamave té fushatave, eventeve, fushatave té
marketingut, marrédhénieve me publikun, sporteve publicitare.

f)  Shogéria mund te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme te lejuar nga ligji per realizimin e
objektit te aktivitetit te saj.

Shogéria, né té ardhmen, gjithashtu mund té zhvillojé ¢do aktivitet tjetér té ligishém dhe qé e gjykon té
nevojshme.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seliné né: Rruga e Elbasanit, Pallati Fratari, Térshana 2, Shkalla 1, Kati 6, Apartamenti 27,
Tirane, 1001

Neni 5:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 10,000 (Dhjete mije) Leké dhe éshté i ndaré né 1 (njé) kuoté,
qé zotérohet plotésisht nga ortaku Klaudio Ndoj.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né& natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).
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Neni 6:
Administratori

Administrator i shogérisé emérohet z. Andi Haxhillari, atésia Bajram, shtetas shqiptar, identifikuar me
letérnjoftimin me numér personal 1411281131, i datélindjes 28.11.1984, lindur né Dunicé dhe banues né
Tirané dhe banues né Tiran&, me afat emérimi 5 vjecar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7:
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e legjislacionit
shgiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqgipérisé.

Neni 8:
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet gé mund té lindin do té zgjidhen me mirg&kuptim, né t& kundért do té zgjidhen
népérmjet organeve té posagme té njohura nga ligji.
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